
 

 

岡部先生からのご挨拶 

 「4 月 1 日付で生産技術研究所 機械・生体系部門の教授に昇任いたしました，

岡部洋二と申します．私は 2007 年に生研に着任しまして，これまで，スマート

構造材料や構造ヘルスモニタリングに関する研究に取り組んできました．都井

先生には，生研への着任時から今回の昇任まで，様々な面で，ひとかたならぬお

世話になり，心より感謝しております．今後は，これまでの経験を踏まえ，実社

会へと展開できるような構造健全性診断システムの構築に尽力して参ります．

ご指導ご鞭撻のほど，よろしくお願い申し上げます．」 


